

ГЛАВА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
ИЛ ДАРХАНА

УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

О внесении изменений в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 18 октября 2010 г. № 311 «О единовременном пособии детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, при выпуске из организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся на территории Республики Саха (Якутия)»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 18 октября 2010 г. № 311 «О единовременном пособии детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, при выпуске из организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся на территории Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1. В наименовании Указа после слов «О единовременном пособии» слова «детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей» заменить словами «детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

1.2. В преамбуле Указа после слов «социальной поддержки» слова «детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» заменить словами «детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить с 01 января 2011 года единовременное пособие в размере 10 000 рублей выпускникам, относящимся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, при выпуске из организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся на территории Республики Саха (Якутия).».

1.4. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Размер единовременного пособия подлежит ежегодной индексации с 01 января очередного финансового года на индекс потребительских цен в соответствии с решением Правительства Республики Саха (Якутия).».

1.5. В пункте 4 Указа слова «(Татарина С.С.)» заменить словами «(Габышева Ф.В.)».

1.6. В пункте 7 Указа слова «(Габышеву Ф.В.)» заменить словами «(Дьячковского А.П.)».

2. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

**Глава
Республики Саха (Якутия)**



Е.БОРИСОВ

г.Якутск

30 ноября 2015 года

№ 804